

Nomitec A/S

Fabriksvej 7, 5592 Ejby

CVR-nr. 27 92 37 20



Årsrapport for 2014

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 12. marts 2015

Som dirigent:

.....
Frank Hansen



Building a better
working world

Indholdsfortegnelse

Ledelsesberetning	1
Oplysninger om selskabet	1
Beretning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	
Anvendt regnskabspraksis	9
Finansielle indtægter	12
Finansielle omkostninger	12
Skat af årets resultat	12
Immaterielle anlægsaktiver	13
Materielle anlægsaktiver	13
Aktiekapital	13
Langfristede gældsforpligtelser	14
Sikkerhedsstillelser	14
Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser	14
Nærtstående parter	14

Oplysninger om selskabet

Navn	Nomitec A/S
Adresse, postnr., by	Fabriksvej 7, 5592 Ejby
CVR-nr.	27 92 37 20
Stiftet	29. juni 2004
Hjemstedskommune	Middelfart
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.nomitec.dk
Telefon	64 40 00 14
Telefax	64 40 00 65
Bestyrelse	Frank Hansen, formand Henning S. Jensen Søren Christensen
Direktion	Henning S. Jensen
Revision	Ernst & Young, Godkendt Revisionspartnerselskab Skibbroen 16, 6200 Aabenraa

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets forretningsområder er salg og fremstilling af filterposer til procesfiltrering, salg af rense- og overvågningsudstyr til procesfiltre, samt salg af luftfiltre til proces- og ventilationsanlæg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2014 udviser et overskud på kr. 2.439.648 mod kr. 1.114.935 sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2014 udviser en egenkapital på kr. 6.120.426. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ikke finansielle forhold

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december

Note	2014 kr.	2013 kr.
Bruttofortjeneste	8.303.974	6.278.545
Distributionsomkostninger	-2.649.268	-2.458.972
Administrationsomkostninger	-2.119.577	-2.027.024
Andre driftsomkostninger	0	-4.720
Resultat af ordinær primær drift	3.535.129	1.787.829
2 Finansielle indtægter	14.402	6.511
3 Finansielle omkostninger	-315.010	-373.357
Resultat før skat	3.234.521	1.420.983
4 Skat af årets resultat	-794.873	-306.048
Årets resultat	<u>2.439.648</u>	<u>1.114.935</u>
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.400.000	600.000
Overført resultat	<u>1.039.648</u>	<u>514.935</u>
	<u>2.439.648</u>	<u>1.114.935</u>

Balance pr. 31. december

Note	2014 kr.	2013 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>0</u>
5 Immaterielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>0</u>
Grunde og bygninger	8.035.289	7.219.069
Produktionsanlæg og maskiner	679.187	1.225.154
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>411.350</u>	<u>910.895</u>
6 Materielle anlægsaktiver	<u>9.125.826</u>	<u>9.355.118</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.125.826</u>	<u>9.355.118</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	2.607.538	1.847.943
Varer under fremstilling	3.569	304.009
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	<u>2.035.421</u>	<u>1.669.537</u>
Varebeholdninger	<u>4.646.528</u>	<u>3.821.489</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	<u>4.040.760</u>	<u>5.202.835</u>
Tilgodehavender	<u>4.040.760</u>	<u>5.202.835</u>
Likvide beholdninger	<u>585</u>	<u>212</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.687.873</u>	<u>9.024.536</u>
Aktiver i alt	<u>17.813.699</u>	<u>18.379.654</u>

Balance pr. 31. december

Note	2014 kr.	2013 kr.
Passiver		
Egenkapital		
7 Aktiekapital	667.000	667.000
Overført resultat	4.053.426	3.013.778
Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>1.400.000</u>	<u>600.000</u>
Egenkapital i alt	<u>6.120.426</u>	<u>4.280.778</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	<u>360.200</u>	<u>338.400</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>360.200</u>	<u>338.400</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	5.062.285	5.418.345
Ansvarlig lånekapital	<u>748.900</u>	<u>844.237</u>
8 Langfristede gældsforpligtelser	<u>5.811.185</u>	<u>6.262.582</u>
8 Kortfristet del af langfristet gæld	377.893	358.295
Gæld til banker	784.135	3.214.029
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.629.149	2.460.868
Skyldig selskabsskat	643.073	251.350
Anden gæld	<u>2.087.638</u>	<u>1.213.352</u>
Kortfristede gældsforpligtelser	<u>5.521.888</u>	<u>7.497.894</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>11.333.073</u>	<u>13.760.476</u>
Passiver i alt	<u>17.813.699</u>	<u>18.379.654</u>

Egenkapitaloppgørelse

(kr.)	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital pr. 1/1 2014	667.000	3.013.778	600.000	4.280.778
Betalt udbytte			-600.000	-600.000
Årets resultat, jf. resultatdisponering		<u>1.039.648</u>	<u>1.400.000</u>	<u>2.439.648</u>
Egenkapital pr. 31/12 2014	<u>667.000</u>	<u>4.053.426</u>	<u>1.400.000</u>	<u>6.120.426</u>

1. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nomitec A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens valutakurser. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Leasingaftaler

Leasingaftaler vedrørende anlægsaktiver, som opfylder betingelserne for finansiell leasing, og hvor virksomheden har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten behandles efter samme regnskabspraksis, som øvrige anlægsaktiver.

Aktierne måles ved første indregning til opgjort kostpris svarende til dagsværdien eller (hvis lavere) til nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing.

Ydelser i forbindelse med både finansiell- og operationel leasing indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende leasingaftaler oplyses under eventualposter m.v.

Leasingaftaler hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten er operationel leasing. Ydelser på operationelle leasingaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, omkostninger til produktionspersonale, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Under produktionsomkostninger indregnes tillige udviklingsomkostninger, der ikke opfylder kriterierne for aktivering.

1. Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til salg og distribution af varer i årets løb. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger på aktiver, som er knyttet til salg og distribution af virksomhedens varer.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af selskabet, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært over de enkelte aktivers forventede brugstid. Afskrivningsgrundlaget udgør kostprisen med tillæg af opskrivninger.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Aktivernes forventede brugstid udgør:

	Brugstid (år)
Bygninger	30
Produktionsanlæg og maskiner	10
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

1. Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet eller til nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Varer under fremstilling og fremstillede færdigvarer måles til fremstillingspris, der omfatter medgåede råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller den skattepligtige indkomst, samt midlertidige forskelle på skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.

Ansvarlig lånekapital

Gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle virksomhedens andre kreditorer præsenteres som ansvarlig lånekapital. Indregningen foretages efter samme metode som gældsforpligtelser.

Noter

	2014 kr.	2013 kr.
2. Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>14.402</u>	<u>6.511</u>
	<u>14.402</u>	<u>6.511</u>
3. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	45.629	50.001
Andre finansielle omkostninger	<u>269.381</u>	<u>323.356</u>
	<u>315.010</u>	<u>373.357</u>
4. Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	773.073	313.350
Årets regulering af udskudt skat	<u>21.800</u>	<u>-7.302</u>
	<u>794.873</u>	<u>306.048</u>

Noter

5. Immaterielle anlægsaktiver

(kr.)	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
Kostpris	
Saldo pr. 1/1 2014	<u>196.690</u>
Kostpris pr. 31/12 2014	<u>196.690</u>
Af- og nedskrivninger	
Saldo pr. 1/1 2014	<u>196.690</u>
Af- og nedskrivninger pr. 31/12 2014	<u>196.690</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2014	<u><u>0</u></u>

6. Materielle anlægsaktiver

(kr.)	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris				
Saldo pr. 1/1 2014	9.820.012	2.199.890	697.648	12.717.550
Tilgang i årets løb	<u>105.341</u>	<u>204.989</u>	<u>80.004</u>	<u>390.334</u>
Kostpris pr. 31/12 2014	<u>9.925.353</u>	<u>2.404.879</u>	<u>777.652</u>	<u>13.107.884</u>
Af- og nedskrivninger				
Saldo pr. 1/1 2014	1.587.280	1.587.313	187.839	3.362.432
Årets afskrivninger	<u>302.784</u>	<u>138.379</u>	<u>178.463</u>	<u>619.626</u>
Af- og nedskrivninger pr. 31/12 2014	<u>1.890.064</u>	<u>1.725.692</u>	<u>366.302</u>	<u>3.982.058</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2014	<u><u>8.035.289</u></u>	<u><u>679.187</u></u>	<u><u>411.350</u></u>	<u><u>9.125.826</u></u>

	31/12 2014 kr.	31/12 2013 kr.
7. Aktiekapital		
Aktiekapitalen kr. 667.000, sammensættes således:		
667 aktie(r) a kr. 1.000,00	<u>667.000</u>	<u>667.000</u>
	<u><u>667.000</u></u>	<u><u>667.000</u></u>

Selskabets aktiekapital har uændret været kr. 667.000 det seneste år.

8. Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 4.756 tkr. senere end 5 år fra balancedagen.

9. Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 6.129 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2014 udgør 6.663 tkr.

Selskabet har udstedt skadesløsbreve på i alt 2.000 tkr., og ejerpantebrev på i alt 5.500 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Selskabets kreditinstitut har sikkerhed i leasingaktiv, der er finansieret ved finansiell leasing. Forpligtelsen pr. 31. december 2014 udgør 24 tkr. Ydelsen indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid.

10. Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået finansielle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 64 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2-18 måneder med en samlet restleasingydelse på 133 tkr.

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 80 tkr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 18 måneder med en samlet restleasingydelse på 120 tkr.

11. Nærtstående parter

Oplysning om aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalen eller 5% af stemmerne

Navn	Bopæl/Hjemsted
Frank Hansen Holding ApS	Humlevænget 28, 5800 Nyborg
Søgård Jensen ApS	Strandvejen 252, 5500 Middelfart